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Namibiaforeningens søknad Operasjon Dagsverk 2014 

Vi ønsker å forbedre utdanningsnivåene til minst 10 000 San-ungdommer i Namibia, Sør-Afrika og Botswana 

slik at de selv kan påvirke sin framtid.   

Vi vil også initiere holdningskampanjer rettet mot ungdom, lokalsamfunnet og myndighetene for å fjerne 

diskrimineringen som Sanfolket opplever.  

 

EGET FREMTIDSVALG VIRKER! 
-  Tilpasset utdanning gir San-ungdom en fremtid 
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OPERASJON DAGSVERK 2014 
 

Navn på norsk søkerorganisasjon: Namibiaforeningen  

Kontaktperson for OD under søkeprosessen  

 

Olav Osland  olav@namibiaforeningen.no 

                       Mobil: 93485815 

Tema for søknaden: Tilpasset utdanning for San-ungdom i sørlige Afrika.  

San-jente 13 år fra Namibia:  

Jeg er ikke glad for at jeg ble gravid og angrer på det i dag. Tror ikke jeg vil gjøre den samme tabben igjen. 

Mine foreldre har ikke akseptert min graviditet eller er på noen måte glade for det. Jeg sluttet på skolen i åttende 

klasse på grunn av dette. Jeg håper likevel at jeg kan få komme meg tilbake til skolebenken etter at jeg har født. 

 

Usikker fremtid:  

Kalahariørkenen er en semiørken i sørlige Afrika som dekker et område på 900 000 km2 og 

har vært bosatt av San folket i over 30 000 år. Det er verdens eldste urfolk.  

Kalahariørkenen dekker mesteparten av Botswana, en stor del av Namibia og noen deler av 

Sør Afrika, Angola og Zimbabwe. Jakt og sanking var det opprinnelige livsgrunnlaget for det 

omstreifende Sanfolket, men på grunn av store omveltninger i ressursforvaltningen, er det nå 

begrensede områder å jakte på og de har mindre muligheter til å utføre sine skikker og 

tradisjoner.  

De som taper mest på denne utviklingen er barna og ungdommen. Vi ser en klassisk konflikt 

mellom den tradisjonelle og moderne verden, der minoritetene ofte blir holdt utenfor. 

San-ungdommene er blitt taperne på grunn av diskriminering, neglisjering, språkproblemer, 

lite eller ingen utdanning og så videre. Mens deres foreldregenerasjon kunne overleve med 

jakt og utnytte naturressursene, faller mange ungdommer nå utenfor den moderne verdens 

krav og klarer ikke stå opp for sine meninger og rettigheter.  Historien til den 13-årige jenta 

som vi fortalte om i starten er dessverre ikke helt uvanlig. Tallet på gravide tenåringsjenter 

øker og mange unge San-jenter og gutter faller utenfor skolesystemet.  
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Fattigdom og følelsen av å være tilsidesatt av den dominerende kulturen har også ført til at 

mange Sanfolk har droppet ut av det formelle utdanningssystemet i det sørlige Afrika. United 

Nations Educational, Scientific and Cultural Organization (UNESCO) bekrefter at mindre enn 

en prosent av Sanfolket fullfører sin skolegang. Så til tross for forsøk i de siste to tiårene om å 

forbedre deres deltakelse i det formelle utdanningssystemet, så fortsetter San -ungdom å falle 

ut. 

Lokalsamfunn med San er spredt over landene: Botswana, Namibia, Angola og Sør-Afrika, 

men også noen få i Zimbabwe og Zambia. Historisk er San jegere og sankere , men i vår tid er 

denne levemåten vanskelig. Mange San-folk lever i ekstrem fattigdom; overgangen til det 

moderne samfunnet er ikke skjedd på en god måte, og de er blitt en marginalisert gruppe med 

mange sosiale og økonomiske problemer 

INVITASJON går herved til Operasjons Dagsverk om å være med på å snu denne 

utviklingen da vi mener at med forskjellige utdanningstiltak vil de få mulighet til å forsvare 

sitt folk og selv få velge sin fremtid i en uoversiktlig verden.  

Utdanning er nøkkelen ut av 

fattigdom.  

Utdanning er nøkkelen til å skaffe 

inntekter til familien.  

Utdanning er nøkkelen til at de kan 

forsvare sitt folk og det som er igjen 

av kulturen.  

Vi ønsker at San-ungdommen selv får 

påvirke sin fremtid. Da må også det 

offisielle systemet bidra til å legge til 

rette for dette.  

Namibiaforeningen og WIMSA (regional urfolksorganisasjon for San i sørlige Afrika) vil 

gjennom et samarbeid med to lokale organisasjoner, KURU og SASI, sette i gang 

utdanningstiltak i landene Namibia, Botswana og Sør Afrika og sørge for at hele 10 000 

ungdommer får mulighet til tilpasset utdanning. Dette vil bli det mest omfattende program 

rettet mot San-ungdom noen gang. Dette vil vi gjøre på følgende måte: 

1. Øke antallet San-elever i videregående skoler  

2. Forbedre tilgang og tilbud på utdanning for San-ungdom 

3. Forbedre kvaliteten på undervisningen 

4. Forbedre kvaliteten på ledelse i skolesystemet 

5. Ta i bruk San-folkets egne tradisjonelle kunnskap og ressurser til bruk for dem selv og 

til bruk i den moderne verden 

6. Sette i gang holdningskampanjer ledet av ungdom. Fokus spesielt på jenters deltakelse 

både på skoler og i lokalsamfunnet    

 

     


